
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  200    del 15.04.2020. 

 

OGGETTO: Delega delle funzioni (art 16 - D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.) 

 
 

 L’anno duemilaventi, il giorno quindici  (15) del mese di aprile (04) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

che con delibera commissariale n. 128 del 30.03.2020 è stata delegata, ai sensi dell’art. 16 

del D. Lgs. 81/08 e s.m.i, la Società Training & Consulting S.c.s. con sede legale in Via dei 

Mulinari n. 39 - 65017 Penne (PE), ad esercitare e svolgere le funzioni previste all’Art. 18 

del D.Lgs 81/08. e smi. con ogni più ampio potere di organizzazione, gestione e controllo 

così come richiesto dalla specifica natura delle funzioni delegate, meglio specificate 

nell'allegato atto di delega che dovrà essere sottoscritto dalle parti; 

Considerato che per l'attuazione al meglio delle funzioni delegate che dovranno essere 

esercitate in perfetta aderenza e osservanza al modello di organizzazione di cui all’Art. 

30 c. 4) del D. Lgs. 81/08, e comunque sotto la vigilanza del datore di lavoro delegante 

(art. 16 c. 3), compatibilmente con le esigenze operative poste a base del presente atto, 

occorre conferire un'autonomia di spesa fino ad € 15.000,00 (quindicimila/00); 

Ritenuto sottoscrivere la delega davanti al Notaio Giovanni Maria Plasmati,con studio in 

Chieti, per la spesa di € 100,00 come da preventivo datato 08.04.2020 quale costo autentico 

della delega; 

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data 15.04.2020; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 



 Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e la successiva delibera commissariale 

n. 85 del 27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato;  

2) di autorizzare la sottoscrizione davanti al Notaio Giovanni Maria Plasmati, con studio in 

Chieti, della Delega delle funzioni (art 16 - D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.) tra il datore di lavoro 

del Consorzio e il dott.  Marrone Andrea nato a Penne (PE) il 09/12/1978 C.F. 

MRRNDR78T09G438V, quale amministratore della Soc. Training & Consulting; S.c.s. 

con sede legale in Via dei Mulinari n. 39 - 65017 Penne (PE); 

3) di impegnare la somma di € 15.000,00 sul Cap.   67 denominato “Poste correttive delle 

entrate” del bilancio di previsione  2020  da mettere a disposizione del dott. Marrone, che 

dovranno essere richieste e rendicontate, per l'attuazione al meglio delle funzioni delegate 

che dovranno essere esercitate in perfetta aderenza e osservanza al modello di 

organizzazione di cui all’Art. 30 c. 4) del D. Lgs. 81/08, e comunque sotto la 

vigilanza del datore di lavoro delegante (art. 16 c. 3), compatibilmente con le esigenze 

operative poste a base della presente delega; 

4) di impegnare la somma di € 100,00  al Cap. 67 denominato “Poste correttive delle 

entrate” del Bilancio di Previsione 2020 quale  costo della sottoscrizione della delega 

avanti il Notaio Giovanni Maria Plasmati di Chieti, autorizzando il Settore Economico 

Finanziario alla liquidazione. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

                                F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore    12.30         del giorno     15.04.2020             alle ore     13.00 

 del giorno   20.04.2020 

Chieti, lì  20.04.2020 Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                 F.to (Sig.ra Maria Simone) 

 
 


